22 DE FEVEREIRO DE 2022

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 718

PUBLIQUE AQUI
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.

02 22 DE FEVEREIRO DE 2022A NOTÍCIA

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(47) 3431-8800

TIGRE S.A. PARTICIPAÇÕES
CNPJ nº 84.684.455/0001-63 - NIRE 4230000481-2 - Joinville - SC
ATA DA 1105ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,

REALIZADA NA SEDE DA COMPANHIA, NA RUA XAVANTES, Nº 54,
ATIRADORES, CEP 89203-900, NA CIDADE DE JOINVILLE, ESTADO DE

SANTA CATARINA, ÀS 09:00 HORAS DO DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2022
1. A reunião contou com a participação da totalidade dos membros do Conselho de Administração e
foi realizada por meio de videoconferência. 2. Após as formalidades legais de instalação, o Sr. Presi-
dente, concedeu a palavra ao Diretor-Presidente, Sr. Otto Rudolf Becker von Sothen, e a Diretora
Executiva de Finanças e Administração, Sra. Vivianne Cunha Valente, os quais, apresentaram para
deliberação do Conselho de Administração, Atualização da Proposta de Venda dos ativos urbanos
da Tigre Soluções Ambientais, Indústria, Comércio e Manutenção de Equipamentos Ltda. - TAE.
Realizados os comentários e questionamentos sobre o tema, os Srs. Conselheiros aprovaram, por
unanimidade de votos e sem ressalvas, a venda dos ativos urbanos da TAE (Pátio Malzoni | Itaú CEIC
| Itaú Eudoro | Park Shopping Brasília | Jundiaí Shopping) para a General Water - GW, pelo preço
bruto de venda de R$ 5.420.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e vinte mil reais), nos termos do
material compartilhado pela gestão, revogando decisão anterior, disposta na ata n.1103, de 28 de
dezembro de 2021. 3. Nada mais foi tratado. A reunião foi encerrada com a lavratura da presente ata,
que lida e aprovada, foi assinada pelos presentes. Assinaturas: Felipe Hansen - Conselheiro/Presi-
dente. Conselheiros: Décio da Silva, Fábio Hering, Francisco Amaury Olsen e Walter Herbert Dissin-
ger. Certificamos que a presente é cópia fiel do original lavrado no livro próprio de Atas nº 16, à folha
83. Joinville/SC, 04 de fevereiro de 2022. Bruna Budal Arins Vitório - Secretária.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O GREFEJ (Grêmio Recreativo dos Economiarios Federais de Joinville) inscrito no CNPJ/MF sob n° 79.361.234/0001-
14, por seu Presidente abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e Estatutárias, em cumprimento ao Estatuto
em seu artigo 12 & 1º ; ”A Assembleia Geral Ordinária será realizada bienalmente, obrigatoriamente na primeira
quinzena do mês de abril, a fim de eleger e dar posse aos membros da Diretoria Executiva, eleger e dar posse aos
membros do Conselho Fiscal, bem como, examinar e aprovar as contas e relatórios da Diretoria Executiva”, con-
voca os sócios efetivos patrimoniais, os sócios efetivos recreativos, os sócios comunitários e sócios ausentes para
Assembleia Geral Ordinária, que se realizará em 07 de abril de 2022, na sede da Associação, sito à rua Santa Catarina
4975, bairro Profipo, Joinville/SC, em primeira convocação as 19:30 horas com a presença de no mínimo 2/3 (dois
terços) dos associados em dia com suas obrigações sociais e em segunda e última convocação as 20:00 horas com
qualquer número de associados em dia com suas obrigações sociais. As inscrições das chapas para o mandato do
biênio 2022/2024 poderão ser realizadas junto ao secretário da atual Diretoria , Sr. Carli Hariberth Becker, enviando
e-mail para carli.hbecker@gmail.com a partir da publicação do presente edital ou até 30 minutos antes do início da
Assembleia Geral Ordinária na sede da Associação.

Joinville/SC 21 de fevereiro 2022.
ERNO JOSÉ MULLER

Presidente GREFEJ

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Joinville e a Rôgga Empreendimentos vem por meio deste anun-
ciar que a Audiência Pública Virtual do Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV referente
a implantação do empreendimento Residencial Multifamiliar Vertical da Rua Elza Meinert,
1484, contará com ponto de apoio adicional com acesso à audiência no escritório da Ambient
Engenharia e Consultoria – Rua Marquês de Olinda, 2795, bairro Glória. Ressalta-se que a
audiência permanece no dia 04/03/2022, às 19h (dezenove horas), pelo link https://meet.
google.com/qyc-icuh-qek, assim como o ponto de apoio no endereço: Rua Dona Francisca,
8300, Ágora HUB - Perini Business Park - Distrito Industrial - Joinville/SC.

O Município de Santa Terezinha/SC, torna público que fará realizar a licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE
NITROGÊNIO LÍQUIDO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL E MELHORAMENTO GENÉTICO BOVINO DO MUNICÍPIO.
A sessão pública ocorrerá às 09h00m do dia 09/03/2022. O edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal, sito a Avenida Bruno Pieczarka, nº. 154 ou através do site:
www.santaterezinha.sc.gov.br - Portal da transparência. Maiores informações poderão ser
prestadas através do telefone (47) 3556-0044.

Genir Antonio Junckes - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/SC
Processo Licitatório nº. 10/2022 – Pregão Presencial nº. 06/2022

Santa Terezinha (SC), 21 de fevereiro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 14/2022
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de engenharia, com fornecimento
de materiais e mão de obra, para construção de 03(três) pontes em concreto armado pré-moldado,
nas Ruas: 900 – Leopoldo Schunke (tabuleiro de 183,60 m²) no Bairro: Rio Cerro I; Rua 804 – Pau-
lo Gielow (tabuleiro de 108,15 m²) no Bairro: Rio Cerro II; e na ligação da Rua Alberto Utpadel
com a Rodovia SC 110 (tabuleiro de 168,30m²) no Bairro Rio Cerro II, em Jaraguá do Sul/SC, em
conformidade com o Projeto, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária/Quantitativa e Minuta
de Contrato que são partes integrantes deste edital. REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 e demais
alterações posteriores. Código registro TCE: 24F5D7DF707B2CED7D0C1BFF5626B40161490DAA.
PRAZO e LOCAL PARA ENTREGA dos ENVELOPES: até as 08:30 horas do dia 28 de março
de 2022, no Setor de Protocolo desta Prefeitura Municipal, sito a Rua Walter Marquardt nº 1.111 –
Barra do Rio Molha – Jaraguá do Sul – SC. ABERTURA dos ENVELOPES: 09:00 horas do mesmo
dia, na sala de reuniões da Gerência de Licitações e Contratos. OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS
ANEXOS: O edital e seus anexos estarão disponíveis na Internet no endereço www.jaraguadosul.
sc.gov.br sem qualquer custo. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.477.070,59 (dois
milhões quatrocentos e setenta e sete mil, setenta reais e cinquenta e nove centavos).

Jaraguá do Sul (SC), 15 de fevereiro de 2022.
DOUGLAS ANTONIO CONCEIÇÃO

Secretário de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 03/2022 – PMG

Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DO SISTEMA
MUNICIPAL DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS DO
MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC). Entrega dos Envelopes: até 24/03/2022 às 9h. Abertura
dos Envelopes: 24/03/2022 às 9h. O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte
endereço e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de Guaramirim,
estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h
às 12h e das 13h às 17h, pelo site www.guaramirim.sc.gov.br ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 22 de fevereiro de 2022.
Osvaldo Devigili

Prefeito em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO - CADASTRO DE FORNECEDORES

O Município de Jaraguá do Sul, através do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em ob-
servância ao artigo 34, §1º e 36 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, convida os atuais
cadastrados a promoverem atualização dos registros existentes, bem como novos interessados em
fornecer bens, serviços e obras à Administração Municipal, na forma prevista na Lei de Licitações e
Contratos Administrativos, a realizarem seu cadastramento junto ao Setor de Cadastro da Gerência
de Licitações e Contratos, localizado na Prefeitura Municipal, com endereço à Rua Walter Marquardt,
nº 1.111, Bairro Rio Molha, CEP nº 89.256-700, nesta cidade de Jaraguá do Sul/SC. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas através do telefone (47) 2106-8093 ou endereço eletrônico “id7985@
jaraguadosul.sc.gov.br”, com o Senhor Cezar Augusto Ogliari.

Jaraguá do Sul/SC, em 21 de fevereiro de 2022.
ANTÍDIO ALEIXO LUNELLI

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022

Processo Administrativo Nº 2022-SAN-070642
REGISTRO NO TCE/SC N° A8E30C69E2358E09457514D1F1E581EB5B944BE6

O SEMASA – Serviço Municipal de Água, Saneamento e Infraestrutura, situado à Rua Heitor Liberato, 1.189 – Vila
Operária – Itajaí – SC, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para
Aquisição de tampões em ferro fundido para utilização na rede coletora de esgoto do Semasa – PROGRAMA
Saneamento para Todos - Contrato nº 0505260-55/2019 mediante as especificações e condições previstas no EDITAL,
sob a regência da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/19.
O EDITAL encontra-se à disposição dos interessados para verificação no Departamento de Licitações e Contratos
do SEMASA, das 13 às 19 horas, de segunda a sexta-feira, ou poderão fazer o download, através dos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.semasaitajai.com.br/licitacoes. A sessão pública ocorrerá às 14:00 horas
do dia 21 de MARÇO de 2022, no Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br,
com participação aberta às proponentes e ao público. Itajaí/SC, 18 de Fevereiro de 2022.

Rafael Luiz Pinto - Diretor Geral - SEMASA

jornal: A NOTÍCIA

TIGRE S.A. PARTICIPAÇÕES
CNPJ nº 84.684.455/0001-63 - NIRE 4230000481-2

Joinville - SC
ATA DA 1106ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,

REALIZADA NA SEDE DA COMPANHIA, NA RUA XAVANTES, Nº 54,
ATIRADORES, CEP 89203-900, NA CIDADE DE JOINVILLE, ESTADO DE

SANTA CATARINA, ÀS 10:00 HORAS DO DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2022
1. A reunião contou com a participação da totalidade dos membros do Conselho de Administração e
foi realizada por meio de videoconferência. 2. Após as formalidades legais de instalação e de acordo
com os termos do art. 17, § 3º do Estatuto Social da Tigre S.A. Participações e da cláusula 7ª, § 18º
do Contrato Social da Tigre Materiais e Soluções para Construção Ltda., o Conselho de Administra-
ção da Companhia, deliberou pela nomeação do Sr. Alencar Guilherme Lehmkuhl, como pessoa
de confiança, para que na ausência dos Diretores Executivos, possa assinar os contratos de obriga-
ções financeiras e prestações de garantias nos limites das alçadas estipulados, a partir da data de
assinatura da presente até a data de 28 de fevereiro de 2023. 3. Nada mais foi tratado. A reunião foi
encerrada com a lavratura da presente ata, que lida e aprovada, foi assinada pelos presentes. Assi-
naturas: Felipe Hansen - Conselheiro/Presidente. Conselheiros: Décio da Silva, Fábio Hering, Fran-
cisco Amaury Olsen e Walter Herbert Dissinger. Certificamos que a presente é cópia fiel do original
lavrado no livro próprio de Atas nº 16, à folha 84. Joinville/SC, 04 de fevereiro de 2022. Bruna Budal
Arins Vitório - Secretária.